

BÁO CÁO

Kết quả công tác vận động, quản lý và sử dụng nguồn quỹ quyên góp, ủng hộ khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn tỉnh Sơn La

Thực hiện Công văn 291/MTTQ-BTT ngày 18/12/2024 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Kết luận số 07/KL-MTTQ-BTT ngày 27/12/2024 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Báo cáo kết quả công tác vận động, quản lý và sử dụng nguồn quỹ quyên góp, ủng hộ khắc phục hậu quả thiệt hại do ảnh hưởng cơn bão số 2 và số 3 gây ra trên địa bàn tỉnh Sơn La như sau:

I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC TRIỂN KHAI

1. Khái quát tình hình

Năm 2024, bên cạnh những thuận lợi và thành tựu đạt được, tỉnh Sơn La phải đối diện với những khó khăn và thách thức rất lớn, đặc biệt là chịu thiệt hại nặng nề về người, tài sản do hoàn lưu cơn bão số 2 và số 3 gây ra. Theo Báo cáo số 517/BC-UBND ngày 09/10/2024 của Ủy ban Nhân dân tỉnh, thiên tai mưa lũ do hai cơn bão đã làm 13 người chết, 07 người bị thương; 3.735 ngôi nhà bị sập đổ, hư hỏng nặng; hàng nghìn ha lúa, hoa màu, cây ăn quả bị ngập úng, dập nát; hàng vạn gia súc, gia cầm bị lũ cuốn trôi; hệ thống hạ tầng thiết yếu (*đường, điện, trường, trạm, nước sinh hoạt...*) bị hư hỏng nghiêm trọng. Ước tổng thiệt hại do thiên tai gây ra trên 666,25 tỷ đồng.

2. Tổ chức triển khai

Trước yêu cầu cấp thiết của thực tiễn, Đảng đoàn, Ban Thường trực, Ban Vận động cứu trợ tỉnh đã ban hành các văn bản triển khai công tác cứu trợ:

- Ngày 29/7/2024, Đảng đoàn MTTQ Việt Nam tỉnh có Tờ trình số 75-TTr/ĐĐ xin chủ trương của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc kêu gọi ủng hộ khắc phục thiệt hại do ảnh hưởng thiên tai trên địa bàn tỉnh Sơn La.

- Ngày 30/7/2024, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh ban hành Kế hoạch 422/KH-MTTQ-BTT và Công văn 2949/MTTQ-BTT về việc vận động quyên góp, ủng hộ khắc phục thiệt hại do ảnh hưởng thiên tai trên địa bàn tỉnh Sơn La.

- Ngày 02/8/2024, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đã tổ chức Lễ phát động ủng hộ nhân dân khắc phục thiệt hại do ảnh hưởng thiên tai trên địa bàn tỉnh Sơn La (*được trực tuyến đến điểm cầu cấp huyện, cấp xã và các cơ quan, đơn vị trong tỉnh*).

- Trong lúc Sơn La đang tập trung khắc phục thiệt hại do hoàn lưu bão số 2 gây ra, bão số 3 (Yagi) với cường độ và sức tàn phá lớn đã gây thiệt hại nặng nề đối với 26 tỉnh phía Bắc, trong đó có nhiều địa phương của tỉnh Sơn La. Hưởng ứng Lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, ngày 12/9/2024, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đã chủ trì tổ chức tuyên truyền, ủng hộ khắc phục thiệt hại do ảnh hưởng cơn bão số 3 gây ra.

Trong đợt vận động, tiếp nhận và phân bổ, hỗ trợ khắc phục hậu quả thiệt hại do ảnh hưởng cơn bão số 2 và số 3 gây ra, Đảng đoàn, Ban Thường trực, Ban Vận động cứu trợ tỉnh đã ban hành 42 văn bản, trong đó 04 tờ trình, 02 kế hoạch, 22 công văn, 14 quyết định để tổ chức triển khai công tác vận động cứu trợ.

3. Công tác tuyên truyền, vận động

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đã phối hợp Báo Sơn La, Đài Phát thanh - Truyền hình Sơn La và các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, kêu gọi các nguồn lực hỗ trợ Nhân dân bị thiệt hại do ảnh hưởng của hoàn lưu cơn bão số 2 và số 3 gây ra.

Ban Vận động cứu trợ tỉnh đã cho đăng tải kịp thời thông tin về hình thức, thời gian, địa điểm, tài khoản tiếp nhận ủng hộ; tổ chức tiếp nhận ủng hộ của các tổ chức, cá nhân tại Cơ quan chuyên trách của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; thông báo công khai kết quả ủng hộ, phân bổ, hỗ trợ trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên Trang Website Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, được các tầng lớp Nhân dân trong và ngoài tỉnh quan tâm theo dõi.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện, cấp xã, Ban Công tác Mặt trận ở khu dân cư đã chủ động phối hợp với các tổ chức thành viên, các đơn vị truyền thông tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kêu gọi các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và các tầng lớp Nhân dân ủng hộ đồng bào bị thiệt hại, khắc phục khó khăn.

Thông qua công tác tuyên truyền, vận động, nhiều tổ chức, các nhân đã nêu cao tinh thần "tương thân, tương ái", tích cực quyên góp, ủng hộ, giúp đỡ các địa phương và Nhân dân vùng bị ảnh hưởng thiên tai dựng lại nhà ở, khôi phục sản xuất, ổn định đời sống, tiêu biểu là: Tập đoàn Dầu khí Quốc gia Việt Nam, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Agribank), Ban Từ thiện xã hội Trung ương Giáo hội Phật giáo Việt Nam, Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố Hà Nội, Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố Đà Nẵng, Bộ Quốc Phòng, Quỹ Chung một tấm lòng của Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh, Tập đoàn Xăng Dầu Việt Nam...

Việc vận động, tiếp nhận, quản lý, phân bổ, hỗ trợ Nhân dân khắc phục hậu quả thiên tai từ nguồn Quỹ cứu trợ được triển khai thực hiện khẩn trương, công khai, minh bạch, đúng quy định, đảm bảo sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng, sự phối hợp của các cấp chính quyền và sự đồng thuận của các tầng lớp Nhân dân.

II. KẾT QUẢ TIẾP NHẬN, PHÂN BỐ

1. Kết quả tiếp nhận (từ ngày 02/8/2024 đến ngày 08/12/2024 tại Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh)

Ban Vận động cứu trợ tỉnh đã tiếp nhận ủng hộ của 451 tổ chức, cá nhân với số tiền 139.913.592.000 đồng (Một trăm ba mươi chín tỷ, chín trăm mười ba triệu, năm trăm chín mươi hai nghìn đồng). Trong đó, Ban Vận động cứu trợ Trung ương chuyển về 86.000.000.000 (Tám mươi sáu tỷ đồng). Tiếp nhận 300.000.000 LAK (Ba trăm triệu Kíp) do tỉnh Hủa Phăn, nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào hỗ trợ và 07 tấn gạo do tỉnh Sóc Trăng hỗ trợ.

(Có danh sách các tổ chức, cá nhân hỗ trợ kèm theo)

2. Kết quả phân bổ, hỗ trợ

2.1. Số tiền đã chuyển cho các địa phương trong tỉnh là 93.913.592.000đ (Chín mươi ba tỷ, chín trăm mười ba triệu, năm trăm chín mươi hai nghìn đồng). Cụ thể:

ĐVT: Triệu đồng

TT	Huyện, thành phố	Kinh phí phân bổ, hỗ trợ		
		Bão số 2	Bão số 3	Tổng cộng
1	Phù Yên	0	16.112,592	16.112,592
2	Bắc Yên	775	5.000	5.775
3	Mai Sơn	6.760	4.000	10.760
4	Thuận Châu	10.303	1.250	11.553
5	Quỳnh Nhai	3.005	0	3.005
6	Thành phố	1.858	0	1.858
7	Yên Châu	270	4.000	4.270
8	Mường La	1.030	7.000	8.030
9	Sông Mã	550	10.000	10.550
10	Mộc Châu	0	15.000	15.000
11	Sốp Cộp	0	4.000	4.000
12	Vân Hồ	500	2.500	3.000
Tổng cộng		25.051	68.862,592	93.913,592

3. Số tiền đã chuyển hỗ trợ tỉnh Hủa Phăn, nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào khắc phục khó khăn: 300.000.000 LAK (Ba trăm triệu Kíp); 07 tấn gạo đã chuyển cho huyện Mường La.

4. Kinh phí còn lại chưa phân bổ: 46.000.000.000đ (Bốn mươi sáu tỷ; nguồn hỗ trợ từ Ban Vận động cứu trợ Trung ương). Căn cứ vào điều kiện thực tế, ngày 09/12/2024, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đã ban hành Công văn số 263/MTTQ-BTT xin ý kiến về sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ từ Ban Vận động cứu trợ Trung ương để khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn tỉnh Sơn La.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Ban Vận động cứu trợ Trung ương hướng dẫn về việc sử dụng kinh phí tiếp nhận sau khi đã kết thúc thời gian tiếp nhận, nhưng các tổ chức vẫn chuyển tiền vào tài khoản Quỹ Cứu trợ tỉnh để ủng hộ khắc phục hậu quả thiên tai.

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác vận động, quản lý và sử dụng nguồn quỹ quyền góp, ủng hộ khắc phục thiệt hại do ảnh hưởng thiên tai trên địa bàn tỉnh Sơn La./.

Nơi nhận:

- Ban TT UB TW MTTQVN;
- Ban Cứu trợ TW;
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Ban TT UB MTTQ tỉnh;
- Ban Cứu trợ tỉnh;
- Báo Sơn La;
- Đài Phát thanh - Truyền hình Sơn La;
- Ban TT MTTQ các huyện, thành phố;
- Lưu VT; Ban PT (Ngọc Anh).

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Đình Phong



ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM TỈNH

QUỸ CỨU TRỢ

**DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ỦNG HỘ
NHÂN DÂN KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIÊN TAI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH**

(CƠ BẢO SỐ 02 VÀ CƠ BẢO SỐ 03)

Số liệu cập nhật từ 01/8/2024 đến 16h00', ngày 08/12/2024

(Kèm theo Báo cáo số 126/BC-MTTQ-BTT ngày 30/12/2024 của BTT Ủy ban MTTQ
Việt Nam tỉnh)

DVT: đồng

TT	Tên tổ chức, cá nhân ủng hộ	Tổng cộng
1	Các cá nhân ủng hộ: 97 cá nhân (Ủng hộ tại buổi Lễ phát động ngày 02/8/2024)	116,550,000
2	Tập đoàn Dầu khí Quốc gia Việt Nam	1,500,000,000
3	Văn phòng Tỉnh ủy Sơn La	25,000,000
4	Ban Tổ chức Tỉnh ủy Sơn La	11,000,000
5	Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Sơn La	10,000,000
6	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Sơn La	10,000,000
7	Ban Nội chính Tỉnh ủy Sơn La	6,000,000
8	Ban Dân vận Tỉnh ủy Sơn La	6,000,000
9	Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Sơn La	5,000,000
10	Cục Thống kê tỉnh	1,000,000
11	Cục Quản lý thị trường tỉnh	1,000,000
12	Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật Sơn La	500,000
13	Chi bộ cơ quan liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật, Hội Khoa học Lịch sử	2,500,000
14	Ban Vận động cứu trợ tỉnh Yên Bái	300,000,000
15	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Sơn La	5,000,000
16	Tòa án nhân dân tỉnh Sơn La	15,000,000
17	Đảng ủy Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Sơn La	338,351,000
18	Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Sơn La	6,000,000
19	Sở Giao thông vận tải và các đơn vị trực thuộc	15,000,000
20	Phạm Thị Lý - Thành phố Hà Nội	1,000,000
21	Sở Y tế tỉnh Sơn La	5,000,000
22	Bảo hiểm xã hội tỉnh Sơn La	49,357,700
23	Sở Công thương tỉnh Sơn La	40,000,000
24	Ban Liên lạc cán bộ Sơn La tại Hà Nội	144,000,000

TT	Tên tổ chức, cá nhân ủng hộ	Tổng cộng
25	Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - chi nhánh Sơn La (BIDV)	300,000,000
26	Đồng chí Nguyễn Hữu Đông - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Trưởng Ban Nội chính Trung ương, Nguyên Bí thư Tỉnh ủy Sơn La	50,000,000
27	Ban Liên lạc đường ống xăng dầu Trường Sơn - Đường Hồ Chí Minh - tỉnh Quảng Ninh	10,000,000
28	Cụm Hiệp hội du lịch các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng	80,000,000
29	Công ty Cổ phần VLXD I Sơn La	5,000,000
30	Sở Nội vụ tỉnh Sơn La	10,800,000
31	Sở Tư pháp tỉnh Sơn La	5,800,000
32	Thư viện tỉnh Sơn La	2,900,000
33	Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Sơn La	12,380,000
34	Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội	5,000,000,000
35	Báo Sơn La	5,000,000
36	Viện kiểm sát nhân dân huyện Yên Châu	1,500,000
37	Sở Ngoại vụ tỉnh Sơn La	1,325,000
38	Trường PTDTBT TH & THCS xã Mường Do, huyện Phù Yên	4,900,000
39	Trường mầm non xã Tường Phù, huyện Phù Yên	1,400,000
40	Sở Xây dựng tỉnh Sơn La	8,600,000
41	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sơn La	18,600,000
42	Chi cục thủy lợi tỉnh Sơn La	5,500,000
43	Trường TH&THCS Đá Đỏ, huyện Phù Yên	1,650,000
44	Nguyễn Xuân Minh - Không rõ địa chỉ (chuyển khoản từ Ngân hàng BIDV)	5,000,000
45	Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Sơn La	26,100,000
46	Trung tâm từ thiện xã hội chùa Hội Long, tỉnh Thanh Hóa	100,000,000
47	Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Sơn La	2,000,000
48	Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Sơn La	50,000,000
49	Đồng chí Quảng Văn Hương - Phó Chủ tịch Hội đồng Dân tộc của Quốc hội - Đại biểu Quốc hội khóa XV	20,000,000
50	Thanh tra tỉnh Sơn La	15,682,039
51	Hội Cựu chiến binh tỉnh Sơn La	2,600,000
52	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Sơn La	5,000,000
53	Thiếu tướng Nguyễn Ngọc Vân - Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh Sơn La	5,000,000
54	Công an tỉnh Sơn La	100,000,000
55	Liên đoàn Lao động tỉnh Sơn La	5,000,000
56	Hội Nông dân tỉnh Sơn La	20,815,000

TT	Tên tổ chức, cá nhân ủng hộ	Tổng cộng
57	Công ty Cổ phần cấp nước Sơn La	21,220,000
58	Khối cơ quan Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Sơn La	2,000,000
59	Bệnh viện tâm thần tỉnh Sơn La	1,686,000
60	Cục Thống kê tỉnh Sơn La	4,452,000
61	Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh Sơn La và các đơn vị trực thuộc	20,000,000
62	Phạm Thị Lan - Chi cục trồng trọt và bảo vệ thực vật tỉnh Sơn La	200,000
63	Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh Sơn La	5,650,000
64	Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam; Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên - Sơn La	3,000,000,000
65	Cán bộ, nhân dân tỉnh Lào Cai	500,000,000
66	Hội Khuyến học tỉnh Sơn La	1,800,000
67	Trường PTDTBT TH&THCS Nậm Giôn, Quỳnh Nhai	5,100,000
68	Trường Tiểu học Mường Bú, Mường La, Sơn La	2,500,000
69	Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Sơn La	8,420,000
70	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Sơn La	1,200,000
71	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La	25,850,000
72	Trung tâm Khuyến nông tỉnh Sơn La	2,100,000
73	Công ty TNHH MTV Thủy Sơn	3,000,000
74	Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn Sơn La	1,300,000
75	Ban Từ thiện xã hội Trung ương Giáo hội Phật giáo Việt Nam	900,000,000
76	Bệnh viện Y dược cổ truyền tỉnh Sơn La	9,750,000
77	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La	6,150,000
78	Tòa án nhân dân huyện Phù Yên, Sơn La	650,000
79	Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu	300,000,000
80	Đỗ Thị Hằng - Không rõ địa chỉ (chuyển khoản qua Ngân hàng Agribank)	8,610,000
81	HD Bank Sơn La	300,000,000
82	Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Sơn La	56,000,000
83	Vietcombank Sơn La	10,000,000
84	Chi cục Chăn nuôi thú y và Thủy sản Sơn La	2,605,000
85	Viettel Sơn La	30,000,000
86	Kho bạc Nhà nước tỉnh Sơn La	2,500,000
87	Hội Người mù tỉnh Sơn La	1,000,000
88	Đoàn công tác của đồng chí Võ Thị Ánh Xuân - Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch nước (Công ty TNHH Dược phẩm Hiền Mai tài trợ)	700,000,000
89	Tổng Công ty thăm dò khai thác dầu khí	299,934,000

TT	Tên tổ chức, cá nhân ủng hộ	Tổng cộng
90	Văn phòng đăng ký đất đai	2,350,000
91	Ban Dân tộc tỉnh Sơn La	2,050,000
92	Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Sơn La	23,800,000
93	Các cá nhân ủng hộ tại buổi lễ phát động ngày 12/9/2024: 110 cá nhân (Có danh sách kèm theo)	193,600,000
94	Công ty Cổ phần Sông Đà 7.04	50,000,000
95	Mặt trận Tổ quốc Việt Nam - Ban Cứu trợ Trung ương	86,000,000,000
96	Ban Cứu trợ tỉnh Nghệ An	800,000,000
97	Công ty TNHH Đầu tư và Xây dựng Sông Lam	300,000,000
98	Chi hội cấp thoát nước miền Bắc	100,000,000
99	Công ty Cổ phần Sông Đà 7	50,000,000
100	Ban Đại diện Hội người cao tuổi tỉnh Sơn La	2,900,000
101	Nhóm bạn Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La	500,000,000
102	Đoàn công tác của đồng chí Nguyễn Trọng Nghĩa - Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng - Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương	655,000,000
103	Nhà sáng lập Ecopark - Công ty Cổ phần Tổng công ty hợp tác kinh tế Việt Lào	800,000,000
104	Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Long An	500,000,000
105	Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Đà Nẵng	1,500,000,000
106	Ban Cứu trợ tỉnh Quảng Bình	300,000,000
107	Công ty Cổ phần Phúc Sinh Sơn La	30,000,000
108	Quỹ tín dụng nhân dân liên phường xã Quyết Thắng, TP Sơn La	8,000,000
109	Xóm Nhà trường Bản Phát, xã Chiềng Mung, huyện Mai Sơn	15,700,000
110	Trường THPT Mai Sơn	78,956,000
111	Tổng công ty Cổ phần Khoan và Dịch vụ Khoan Dầu khí	500,000,000
112	Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế	200,000,000
113	Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Vina2	100,000,000
114	Hội truyền thống Trường Sơn - Đường Hồ Chí Minh Sơn La	3,000,000
115	Công ty Cổ phần Môi trường và Dịch vụ Đô thị Sơn La	51,600,000
116	Trường THPT Mường La	22,168,000
117	Hội Cựu chiến binh tỉnh Sơn La	3,700,000
118	Trường PTDT Nội trú THCS và THPT huyện Sốp Cộp	7,500,000
119	Quỹ Cứu trợ - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu	2,000,000,000
120	Ban Vận động Cứu trợ tỉnh Hà Tĩnh	1,000,000,000
121	Ban Cứu trợ tỉnh Nghệ An	700,000,000
122	Quỹ Cứu trợ - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đắk Lắk	100,000,000

TT	Tên tổ chức, cá nhân ủng hộ	Tổng cộng
123	Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Hà Giang	200,000,000
124	Trung ương Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam	100,000,000
125	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và PTNT tỉnh Sơn La	24,790,000
126	Trung tâm Hỗ trợ Phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Sơn La	1,000,000
127	Trường THPT Mộc Hạ, huyện Vân Hồ	2,100,000
128	IB Đào Đức Hạnh - Không rõ địa chỉ (Chuyển khoản qua ngân hàng ACB- chi nhánh Hà Nội)	20,000,000
129	Nhà máy tinh bột sắn Sơn La	10,000,000
130	Trường THPT Mường Giôn, Quỳnh Nhai	4,850,000
131	Trung tâm Giáo dục thường xuyên huyện Sốp Cộp	3,000,000
132	Trường Tiểu học, THCS & THPT Quốc tế Bình Minh	32,590,000
133	Trường Nội trú huyện Yên Châu	12,110,000
134	Trung tâm Giáo dục thường xuyên huyện Sông Mã	3,892,000
135	Trường THCS và THPT Nguyễn Du	17,049,000
136	Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La	15,870,000
137	Đồng chí Hà Trung Chiến, đồng chí Đào Tài Tuệ (Thành phố Sơn La)	20,000,000
138	Công đoàn cơ sở Công ty Cổ phần vận tải hành khách 2-9 Sơn La	5,400,000
139	Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Sơn La	13,560,000
140	Trường THPT Sốp Cộp	18,214,000
141	Trung tâm Giáo dục thường xuyên huyện Mai Sơn	12,218,000
142	Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết Sơn La	50,000,000
143	Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Quyết Tâm	40,186,000
144	Trung tâm Giáo dục thường xuyên huyện Thuận Châu	6,000,000
145	Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Sơn La	83,200,000
146	Trường THPT Tông Lệnh, Thuận Châu	19,626,000
147	Công ty Cổ phần cơ khí Sơn La	50,000,000
148	Công ty TNHH Hoya Glass Disk Việt Nam II	50,000,000
149	Trường THPT Tân Lập	5,124,000
150	Trường THPT Sông Mã	7,474,000
151	Trường THPT Mường Lầm	13,802,000
152	Trung tâm Giáo dục thường xuyên huyện Yên Châu	5,116,000
153	Trường THPT Co Mạ	6,860,000
154	Nguyễn Hoàng Ánh Thy - 5/19 Thích Quảng Đức, phường 03, quận Phú Nhuận, TP Hồ Chí Minh	30,000
155	Tổng Công ty khí Việt Nam - CTCP	500,000,000

TT	Tên tổ chức, cá nhân ủng hộ	Tổng cộng
228	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và PTNT	5,000,000
229	Ban Cứu trợ huyện Phù Yên	560,353,000
230	Trường THPT Phiêng Khoài, Yên Châu	17,752,000
231	Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh	8,115,000
232	Công ty Cổ phần cấp nước Sơn La	20,000,000
233	Ban Cứu trợ tỉnh Bình Định	1,000,000,000
234	Ủy ban MTTQ Việt Nam TP Cần Thơ	1,000,000,000
235	Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Khánh Hòa	500,000,000
236	Hội Người mù tỉnh Sơn La	1,000,000
237	Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bến Tre	500,000,000
238	Công ty Cổ phần Cao su Sơn La	21,250,000
239	Quỹ chung một tấm lòng - Đài Truyền hình TP Hồ Chí Minh	1,000,000,000
240	Nhà hát ca múa nhạc tỉnh Sơn La	5,200,000
241	Tỉnh An Giang	1,000,000,000
242	Ban Vận động Cứu trợ tỉnh Hà Tĩnh	2,500,000,000
243	Công đoàn Bộ Khoa học Công nghệ	100,000,000
244	Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam	3,000,000,000
245	Tỉnh Cà Mau	500,000,000
246	Tỉnh Long An	500,000,000
TỔNG CỘNG (I+II)		139,913,591,595
Làm tròn		139,913,592,000

Tổng 451 đơn vị, cá nhân